
 

Decreto Dirigenziale n. 113 del 19/05/2015

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per l'ambiente e l'ecosistema

 

U.O.D. 18 - UOD Autorizzazioni e rifiuti ambientali di Salerno

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D. LGS. 152/2006, MODIFICATO DAL D.LGS. 46/2014. DITTA AGRIOVO SOCIETA'

AGRICOLA ARL, CON SEDE LEGALE E IMPIANTO NEL COMUNE DI EBOLI,

LOC.GRATAGLIE. AUTORIZZAZIONE ALLA MODIFICA NON SOSTANZIALE

DELL'AUTORIZZAZIONE INTEGRATA AMBIENTALE, RINNOVATA CON DECRETO

DIRIGENZIALE N. 226 DEL 15/09/2014;REVOCA DECRETO DIRIGENZIALE N. 86 DEL

06/05/2009, DEL DECRETO DIRIGENZIALE N. 248 DEL 12/12/2011 E DEL DECRETO

DIRIGENZIALE N. 16 DEL 06/03/2014 DI MODIFICHE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  25 Maggio 2015



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
PREMESSO: 
 
CHE la ditta AGRIOVO Società Agricola arl, è titolare di Autorizzazione Integrata Ambientale, rilasciata 
con Decreto Dirigenziale n. 86 del 06/05/2009, modificato con Decreto Dirigenziale n. 248 del 
12/12/2011 e con Decreto Dirigenziale n. 16 del 06/03/2014, rinnovato ai sensi dell’art. 29 octies del 
D.lgs. 152/06, così come modificato dal D. Lgs. 46/2014, per l’attività IPPC codice 6.6a: Impianti per 
l'allevamento intensivo di pollame; 
 
CHE il 12 febbraio 2015, prot. 099000, la ditta AGRIOVO Società Agricola arl, con sede legale e 
impianto nel Comune di Eboli, loc. Grataglie, ha presentato istanza di modifica non sostanziale, ai sensi 
dell’art. 29 nonies, comma 1 del D.lgs 152/06, consistente nella trasformazione del capannone adibito a 
deposito della pollina, in allevamento di galline ovaiole a terra e adibire il “capannone 1” attualmente non 
utilizzato, a deposito per lo stoccaggio temporaneo della pollina; 

 
PRESO ATTO 

 
CHE il 24/04/2015 si è tenuta la prima seduta della Conferenza di Servizi, ai sensi della L. 241/90, a cui 
hanno partecipato, la Ditta, i rappresentanti della U.O.D. di Salerno, dell’Università del Sannio e del 
Comune di Eboli, mentre sono risultati assenti, benché regolarmente invitati: Amministrazione 
Provinciale, ARPAC e ASL Salerno; durante i lavori si è preso atto: 
1) della nota dell’ARPAC, prot. 218592 del 30/03/2015, di parere favorevole alla variazione proposta, in 
quanto non comporta aumento o modifica delle attività autorizzate, con le seguenti  prescrizioni: 

a) atteso che la Ditta intende installare sulla copertura del nuovo capannone di allevamento 
dei moduli fotovoltaici dalla potenza di 75 Kwp, rimodulare le schede O, O2  nonché tutte 
le sezioni relative all’approvvigionamento ed ai consumi di energia elettrica allegate alle 
documentazioni AIA approvata; 

b) ridurre al minimo i tempi di deposito della pollina nel capannone dedicato. 
2) della nota dell’ASL, prot. 02174 del 21/04/2015, acquisita al prot. 0274406 pari data, in cui si esprime 
parere favorevole; 
3) del rapporto tecnico istruttorio n. 09/SA/nonies dell’Università del Sannio, prot.285859 del 24/04/2015 
con il quale si esprime parere favorevole alla modifica proposta, subordinando il suddetto parere alla 
modifica delle schede G, H, L e O, all’aggiornamento del Piano di Monitoraggio e Controllo e alla 
presentazione del piano di lavoro per lo smontaggio e smaltimento della copertura di amianto del 
capannone da adibire ad allevamento delle galline ovaiole a terra, all’ASL competente e della 
approvazione da parte delle stessa;  
4) dei chiarimenti esplicitati dal rappresentante della Ditta; 
Alla luce di quanto sopra ed acquisita la valutazione favorevole interna compiuta dal Responsabile del 
procedimento e dall’Università del Sannio, del parere favorevole dell’ARPAC con prescrizioni, dell’ASL, 
del rappresentante del Comune di Eboli e l’assenso, ai sensi dell’art. 14-ter, comma 7, L. 241/90 e s.m.i 
dell’ente assente (Amministrazione Provinciale) che non ha fatto pervenire alcuna nota in merito, la 
Conferenza si è conclusa con parere favorevole all’istanza di modifica non sostanziale, subordinando 
l’emissione del decreto autorizzativo: 

- all’ acquisizione delle schede G,H,L e O aggiornate, del Piano di Monitoraggio e Controllo nella parte 
relativa alle emissioni e della planimetria aggiornata; 

e con le seguenti prescrizioni: 
1) lo smaltimento delle strutture in amianto dovrà avvenire previa autorizzazione rilasciata dagli enti 
preposti in conformità alla normativa vigente in materia; 
2) presentazione entro novanta giorni della Relazione tecnica contenente gli elementi di cui all’all. 1 del 
D.M. n. 272/2014 in conformità a quanto richiesto con nota prot. 223373 del 31/03/2015; 
3) cronoprogamma dei lavori a farsi; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  25 Maggio 2015



 

 

 
 

 
CHE nulla di ostativo è pervenuto da parte degli Enti assenti nella Conferenza di Servizi, a seguito della 
trasmissione del relativo verbale, avvenuto con nota prot. 02916921 del 29/04/2015; 
 
CHE il 29/04/2015, prot. 0294317, la ditta ha trasmesso la documentazione, così come richiesta nella 
Conferenza conclusiva; 
 
CHE il 18/05/2015, prot. 0341847, la ditta ha trasmesso documentazione con ulteriori aggiornamenti in 
sostituzione della precedente del 29/04/2015; 
 
RITENUTO che alla luce di quanto sopra esposto sussistono le condizioni per autorizzare la modifica 
non sostanziale alla ditta AGRIOVO Società Agricola arl, innanzi richiesta; 
 
VISTO: 
1.il D.M. 31.01.05; 
2.il D.Lgs. n. 59/05, 
3.il D.Lgs. n. 152  del 03.04.06; 
4.la D.G.R.C. n. 62 del  19.01.07; 
5.la D.G.R.C. n. 1158 del 29.06.07; 
6.il D.M. 24.04.08; 
7.il D.Lgs n. 128 del 29/06/2010; 
8.la direttiva 2010/75/UE; 
9.il D.Lgs.  n. 369 del 18/03/2014; 
10.il D.Lgs.  n. 46 del 11/04/2014; 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile della Posizione Organizzativa competente e dal 
Dipartimento di Ingegneria dell’Università del Sannio,  
 

DECRETA 
 
per quanto espresso in premessa che qui si intende di seguito integralmente richiamato: 
 
1) di rilasciare alla ditta AGRIOVO Società Agricola arl, con sede legale e impianto nel Comune di Eboli, 
loc. Grataglie, legale rappresentante e gestore, dott.ssa Maria Pezzullo, nata a Napoli il 17/06/1961, 
l’autorizzazione alla Modifica non Sostanziale, ai sensi dell’art. 29 nonies, comma 1, al Decreto di 
Rinnovo e Riesame n. 226 del 15/09/2014, consistente nella trasformazione del capannone adibito a 
deposito della pollina, in allevamento di galline ovaiole a terra ed adibire il “capannone 1” attualmente 
non utilizzato, a deposito per lo stoccaggio temporaneo della pollina con le seguenti prescrizioni:  
a) lo smaltimento delle strutture in amianto dovrà avvenire previa autorizzazione rilasciata dagli enti 
preposti in conformità alla normativa vigente in materia; 
b) presentazione entro novanta giorni della Relazione tecnica contenente gli elementi di cui all’all. 1 del 
D.M. n. 272/2014 in conformità a quanto richiesto con nota prot. 223373 del 31/03/2015; 
c) rispetto della tempistica di cui al cronoprogamma dei lavori a farsi, che dovrà essere trasmesso alla 
UOD di Salerno, all’ARPAC Dipartimento di Salerno, all’ASL competente ed al Comune di Eboli; 
 
2) di revocare il Decreto Dirigenziale n. 86 del 06/05/2009, il Decreto Dirigenziale n. 248 del 12/12/2011 
e il Decreto Dirigenziale n. 16 del 06/03/2014 di Modifiche Non Sostanziali;  

 
3) di vincolare la presente autorizzazione al rispetto delle condizioni e prescrizioni, riportate nel Decreto 
di Rinnovo e Riesame n. 226 del 15/09/2014 e negli allegati n. 1, 2 e 3, di seguito indicati, sostitutivi 
degli allegati dei Decreti di cui al punto precedente: 
- Allegato 1: Piano di Monitoraggio e Controllo, (prot. 0341847 del 18/05/2015); 
- Allegato 2: Emissioni in Atmosfera (scheda L), (prot. 0341847 del 18/05/2015); 
- Allegato 3: Scarichi Idrici (Scheda H), (prot. 0341847 del 18/05/2015); 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  25 Maggio 2015



 

 

 
 

 
4) di imporre al Gestore di custodire il presente provvedimento e il Decreto di Rinnovo e Riesame n. 226 
del 15/09/2014 anche in copia, presso lo Stabilimento e di consentirne la visione a quanti legittimati al 
controllo; 
 
5) che copia del presente provvedimento e dei dati relativi ai controlli richiesti per le emissioni in 
atmosfera, saranno messi a disposizione del pubblico per la consultazione, presso la Regione 
Campania, U.O.D. Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti di Salerno, nonché pubblicati sull’apposito sito web 
istituzionale; 
 
6) di notificare il presente provvedimento alla ditta AGRIOVO Società Agricola arl, con sede legale e 
impianto nel Comune di Eboli, loc. Grataglie; 
 
6) di inviare il presente provvedimento al Sindaco del Comune di Eboli, all’Amministrazione Provinciale 
di Salerno, all’Azienda Sanitaria Locale Salerno, all’ARPAC Dipartimento di Salerno, alla Direzione 
Generale per l’Ambiente e l’Ecosistema della Regione Campania;  
 
7) di inoltrarlo per via telematica alla Segreteria di Giunta, nonché al Settore BURC per la pubblicazione; 
 
8) di specificare espressamente, ai sensi dell’art. 3 comma 4 della L. n. 241/90 e s.m.i., che avverso il 
presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente entro 60 giorni dalla notifica 
dello stesso, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni; 
 
 
           Dott. Antonello Barretta 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  25 Maggio 2015


	BURC n. 33 del  25 Maggio 2015

